Sitzungsnummer: GR/04/24

ERGEBNISPROTOKOLL

über die

öffentliche Sitzung des Gemeinderates DER STADT ST. GEORGEN IM SCHWARZWALD

Tag: Mittwoch, den 24.04.2024

Ort: Rathaus, großer Sitzungssaal

Beginn: 17:30 Uhr

Ende: 20:40 Uhr

1 Fragestunde für Einwohner

Beschluss: hat stattgefunden

s. Niederschrift

2 Bekanntgaben, Verschiedenes

Beschluss: zur Kenntnis genommen

s. Niederschrift

3 Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nicht öffentlichen Sitzung vom 20.03.2024

Beschluss:

- a) Der Gemeinderat hat der Einstellung einer neuen Leitung für die Volkshochschule zugestimmt.
- b) Der Gemeinderat hat die Ingenieurleistungen für den Ausbau der Spittelbergstraße Süd vergeben.
- c) Der Gemeinderat hat die Ingenieurleistungen für die Kanalinspektion für das Jahr 2024 vergeben.
- d) Der Gemeinderat hat die Ingenieurleistungen für die Kanalsanierung für das Jahr 2025 vergeben.

4 Energiekonzept Bauhof und Wasserwerk St. Georgen Vorlage: 049/24

Beschluss:

- a) Nach ökonomischer Abwägung aller vier erarbeiteten Varianten, beschließt der Gemeinderat die Variante 3, die bestehende Gasheizung mit einem Holz-Vergaser BHKW für die Strom und Wärmeerzeugung zu ersetzen.
- b) Der Gemeinderat beauftragt die Verwaltung ein entsprechendes Fachplanungsbüro auszuschreiben, um die Variante 3 zu Projekttieren und umzusetzen.
- 5 Sachstandsbericht zum Absaugen des Klosterweiher und möglichen Einschränkungen des Badebetriebs Vorlage: 048/24

Beschluss:

- a) Der Gemeinderat nimmt die vorgestellte Problematik zur Kenntnis und stimmt den voraussichtlichen Mehrkosten von ca. 168.000 EUR netto zu. Die überplanmäßige Ausgabe soll im Nachtragshaushalt 2024 abgebildet werden.
- b) Der Gemeinderat stimmt dem Vorschlag der Verwaltung zu, die Zeiten für den Badebetrieb maßnahmenbedingt festzulegen.

Während den Schul- und Ferienzeiten findet der Badebetrieb von 14:00 – 20:00 Uhr statt. Am Wochenende gelten die normalen Öffnungszeiten. Bei einer Lufttemperatur unter 18 Grad um 10.00 Uhr findet kein Badebetrieb statt.

6 Bericht der Freiwilligen Feuerwehr St. Georgen

Beschluss: zur Kenntnis genommen

7 Neufassung der Feuerwehrsatzung Vorlage: 040/24

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der Neufassung der Feuerwehrsatzung zu.

8 Stand ISEK 2030 aus Sicht des Entwicklungsbeirats Vorlage: 047/24

Beschluss:

Der Gemeinderat nimmt den Stand der Projekte aus dem Integrierten Stadtentwicklungskonzept 2030 aus Sicht des Entwicklungsbeirats zur Kenntnis.

9 Zulassung eines Einwohnerantrags nach § 20 b Gemeindeordnung Vorlage: 038/24

Beschluss:

- 1. Der Einwohnerantrag ist zulässig.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, die Voraussetzungen der Ansiedlung eines Drogeriemarktes in der Industriestraße zu prüfen.
- 3. Die Verwaltung wird zudem beauftragt, die inhaltliche Behandlung des Einwohnerantrags fristgerecht auf die Tagesordnung der nächsten öffentlichen Sitzung des Gemeinderats am 15.05.2024 zu setzen.

10 Anfragen aus dem Gremium

Beschluss: hat stattgefunden

s. Niederschrift